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"Rean 95" shpk
Nipt: 161827043 V
Periudha: 01.01.2013 - 31.12.2013

|AKTIVET . Viti2013 . | Viti2012
AKTIVET AFATSHKURTERA 11,125,380 13,419,290
1|Aktivet monetare 4,389,495 4,053,368
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 6,022,210 8,817,463
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 66,873 63,673
4{Inventari ) - -
5|Tatim Fitimi 646,802 484,786
1 AKTIVET AFATGJATA 2,445,776 2,397,130
1|Investimet financiare afatgjata 2 %
2 |Aktive afatgjata materiale 2,445,776 2,397,130
3|Aktive biologjike afatgjata - -
4|Aktivet afatgjata jo materiale = 8
5|Kapitali aksionar | papaguar = -
6|Aktivet afatgjata (ne proces) - -
|TOTALI I AKTIVEVE (1 +11) 13,571,156 | 15,816,420

~ |DETYRIMET DHE KAPITALI

| DETYRIME AFATSHKURTERA

14,751,941

14,066,499

1|Furnitor 1,231,287 1,882,287
2|Detyrime te tjera , 25,000 25,000
3|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 424,380 265,620
4|Te tjera detyrime ndaj shtetit 17,222 22,346
5|TVSH per tu paguar 6,675 400,611
6|Tatim Fitimi per tu paguar - -
7|Detyrime ndaj pronarit ( Divident per t'u paguar) 13,047,377 11,466,635
1 DETYRIME AFATGJATA « =
1|Huate afatgjata - -
2|Huamarrje te tjera afatgjata # 2
3|Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) B =
. TOTALIIDETYRIMEVE | 14751941 - 14,066,499
moi e KkaeiTAll . (1180,785) 1,749,921
1|Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur 100,000 100,000
3 |Kapital aksionar - -
4|Primi | aksionit - -
5[Provizione afatgjata 294,601 294,601
6|Rezerva statusore - -
7|Rezerva ligjore - -
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) 5,672,076 5,672,076
9|Fitimet e pashperndara (4,316,756) (4,749,941)
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar (2,930,706) 433,185
 |TOTALIIKAPITALIT () e (1,180,785) 1,749,921
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (I, II, 1l1) 13,571,156 15,816,420
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"Rean 95" shpk

Nipt: 161827043V

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2013 - 31.12.2013

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

o i , Viti 2013 Viti2012
Shitjet neto (Gjithsej 1 +2+3+4) 2,967,898 . 8731658
11Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 2,9‘67,8-9-8 8,731,658
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si
2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve) - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
3|veta dhe e kapitalizuar - -
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet (- = ) i
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (2,645,251) (4,388,993)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (3,239,280) (3,184,393)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) - (590,962)
IFitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit ‘. (2916633 ]  Be7311
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara - =
Te ardhurat financiare (+) 10,578
Shpenzime financiare (-) (24,651)
~_|Fitimi (humbja)para tatimit 2,930,706)|
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin-('lo%) () -
*|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (2,930,706)
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

*Shenim: Per shpenzimet e panjohura eshte Hogaritur tatim fitimi 10%

dhe i eshte shtuar tatim fitimit te vitit (5,640%¥10%)

Tatim fitimi | mbartur 484.786
Tatim fitimi | paguar gjate vitit 162.016
Tatim fitimi sipas bilancit 0
Paguar teper 646.802
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"Rean 95" shpk
Nipt: J 61827043 V

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr |Pershkrimil elementeve 2013 | 2012
/ Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) neto (2,930,706) 433,185
Rregullime:
1|Amortizimi - 590,962
2|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme 2,795,253 (6,082,180)
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme (3,200) -
4|(Rritja) Zbritja Inventari - -
5{(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi (162,016) 46,173
6|(Rritja) Zbritja TVSH - -
7|Rritja (Zbritja) Furnitor (651,000) 684,906
Rritja (Zbritja) Depozita Klientesh - -
8|Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera 154,760 (14,003)
S|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj (5,124) 4,286
10|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit (393,936) 352,357
11|Rritja (Zbritja)Detyrime ndaj pronarit ( Divident per t'u paguar) 1,580,742 1,452,871
! Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit. =+~ 0 384,773 (2,531,443)
1l Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1[Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara - -
2|Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale - -
3|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale (48,646) (113,954)
4|Te ardhurat nga shitja e paisjeve - -
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese ' - (48,646) (113,954)
1 Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1|Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve) - =
2|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) = -
3|Pagesa te huase afatgjata - -
4|Dividente te paguar - = =
‘|Paraja neto.e perdorur nga veprimtarite financiare - =
|iv. . |Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare. . ] 336,127 | (2,645,397)]
|V |Mjete monetare ne fillim_te periudhes kontabel | 4,053,368 | 6,698,765 |

IV |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel =

' 4,389,495 |

~ 4,053,368 |
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"Rean 95" shpk
Periudha: 01.01.2013 - 31.12.2013

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

- |GIENDJA NE CELE
 [TEUSHTRIMIT

Pakesimi gjate ushtrimit

Lo e A KORRIGH: L
|PAKESL fpapp o of
METE - |VIERES
|TJERA  [BRUTO

SITHSES

GJENDJA NE MBYLLIE
TE USHTRIMIT

| AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE

1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te
ngjashme

4-Fond tregtar

5-Te tjera ne shfrytezim

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

Il AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

5,084,897 |

7-TOKA, TROJE, TERRENE

- 5,133,543

8-Ndertesa

9-Ndertime dhe instalime te pergj.

10-Instalime teknike,makineri,paisje,vegla,instrumente

1,117,630

1,117,630

11-Mjete transporti ( veture leasing )

2,869,500

2,869,500

12-Paisje zyre dhe informatike

1,075,309

48,646

1,128,955

13-Gje e gjalle pune e prodhimi

14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shfrytezim

22,458

22,458

16-Ne proces dhe pagesa pjesore

. 5133543
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"Rean 95" shpk

Periudha: 01.01.2013 - 31.12.2013

Furnitoret 31.12,2013

Nroilso i CEmri Monedha | - Gjendja | Gjendja ne mon.bazelek -
1 ELTON 1S!VIOLU FO10. leke 1,299,500 1,299,500
2 - {MURATAJ FOO07. leke 218,200 218,200
3 |SIGAL FOO04. leke 21,480 21,480
4 |DPSHTRR FOO06. leke 17,946 17,946
5 |INSTITUTI HARRY FULTZ FOO0S. leke 8,000 8,000
6 [ELSA SINA FOOS. leke 3,480 3,480
7 _|[ING. NAIM BACI FOO2. leke (50,000) (50,000)
8 |AMC FOO1. leke (62,319) (62,319)
9 |LAMCE F0O08. leke (75,000) (75,000)
10 |HYSNI RUKA F003. leke (150,000) (150,000)

Total S 1,231,287

Klientet 31.12.2013

‘Nr. | JEmA “Kodi 7. | Monedha || Gjendja . .|  Gjendja ne mon.baze lek
1 QENDRA E TRANS.TE TEK. BUJQESC K002 leke 2,101,913 2,101,913
2 |DP UJESJELLES KANALIZIME TIRAN K004 leke 1,200,400 1,200,400
3 [FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT K001 leke 575,539 575,539
4 |BASHKIA TIRANE K023 leke 518,400 518,400
5 |BASHKIA CERRIK K013 leke 499,470 499,470
6  |KOMUNA QELEZ PUKE K012 leke 399,000 399,000
7 _|BASHKIA VORE K006 leke 338,387 338,387
8 |KOMUNA FUSHE BULQIZE K007 leke 287,600 287,600
9 |KOMUNA BERXULLE K008 leke 234,846 234,846
10 |BASHKIA DIVJAK K036 leke 136,800 136,800
11 [BASHKIA KUKES K015 leke 131,042 131,042
12 IBORDI | KULLIMIT K005 leke 89,838 89,838
13 |KOPSHTI BOTANIK FAK.SHKENCAV K010 leke 44,820 44,820
14 |KOMUNA ZALLBASTAR K030 leke 32,496 32,496
15 [TRAJTIMI | STUDENTEVE NR 1 K026 leke 30,300 30,300
16 |KOMUNA VELABISHT BERAT K019 leke 22,680 22,680
17 [KOMUNA LIBRAZHD K009 leke 19,850 19,850
18 |KOMUNA ISHEM K020 leke 11,520 11,520
18 |KOMUNA FUSHE KUQE K035 leke 5,400 5,400
20 [KOMUNA KATUND I Rl K033 leke 5,340 5,340
21 |[KOMUNA GJERGJAN, ELBASAN K031 leke 4,320 4,320
22 |TOB . K011 leke (40,000) (40,000)
23 PIU (NJESIA E ZBATIMIT TE PROJEK K003 leke (627,751) (627,751)

Total = = T = e 6,022,210

Gjendje Bankare 31.12,2013

Nr. ' {Emri z ‘|Gjendja ne mon.baze lek = '
1 Raxf'fe|sen Bank leke 888,407 888,407
2 |Raiffeisen Bank euro 24,972 3,501,088
Total 4,389,495
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"Rean 95" shpk

Shenime sgaruese per shpenzimet viti 2013

Shp.te tiera nga veprim.e shfrytezimit (-)

1 SHPENZIME KARBURANT! 1,135,446 leke

2 SHPENZIME PER DIETA V.2013 590,000 leke
3 KONSULENCE TEKNIKE 295,000 leke
4 SHPENZIME KANCELARIE 241,925 leke
5 SHPENZIME POSTARE E TELEKOMUNIKACIONI 84,096 leke
6 QIRA 60,000 leke
7 PJESE KEMBIMI AUTOMIJETI 51,167 leke
8 MBYLUE BILANCI VITI 2012 35,000 leke
9 SERVIS AUTOMIETI (AAO46A]) 34,406 leke
10 SHPENZIME NOTERIALE 30,166 leke
11 TARIFE PASTRIMI VITI 2013 25,150 leke
12 TAKSE MAKINE TRO652S 19,940 leke
13 MIREMBAJTIJE E KASES 9,333 leke
14 TAKSE MAKINE (AAO46A)) 8,401 leke
15 MIREMBAITJE KOMPJUTERI 5,833 leke
16 SIGURACION MAKINE 5,750 leke
17 SHPENZIME TE PANJOHURA 9,535 leke
18 KONTROLL TEKNIK | AUTOMIJETIT (TRO652S) 3,000 leke
19 INSTALIM PROGRAMI (AUTOCAD) 833 leke
20 TAKSE TABELE VITI 2013 270 leke
Totali Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) 2,645,251 leke
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Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “REAN 95” shpk ( per vitin 2013)

Bilanci dhe pasqgyrat financiare jane hartuar sipas kérkesave té Standarteve Kombétare, né bazé
té ligjit té kontabilitetit Nr.9228 dt.29.04.2004, neni nr.4.
Shogéria “REAN 95” shpk &shté krijuar si person juridik me nr 12073 Dt.07.09.1995 me objekt
veprimtarie:
“ Ndértime civile, industriale, projektim,etj”

Gjaté vitit ushtrimor 2013, megjithése &shté njé shoqéri me aktivitet 16 vjecar, arriti té realizoje nje
véllim té ardhurash vetém prej 2.967.898 leké duke rezultuar me nje humbje prej 2.930.706 leké.

I. Zbatimi i rregullave te vlerésimit dhe giendja e llogarive t€ pasgyruara né bilanc

a) Ne Aktiv te bilancit. = vleresimi me kosto blerje (kosto kapitali) = 13.571.156 leke

A.A.Gjata, me vlere t& mbetur 2.445.776 lekg, éshté pasqyruar gjendja e tyre, duke zbritur
vlerén e amortizimit, qé éshté llogaritur sipas kérkésave té ligjit Nr.8438, dt 28.12.1998 “Pér tatimin
mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi per vitin 2013 nuk eshte llogaritur duke pasur parasysh
humbjen e madhe te ketij viti.(Pasqyra e llogaritjes se amortizimit bashkangjitur).

A.A.Shkurtra, me vlerd 11.125.380 leké éshté pasqyruar gjendja e mjeteve monetare né
banké e arké 4.389.495 leké&, llogari té arkétueshme 6.022.210 leke gé pérbéhet nga klienté té
palikujduar, té drejta té tjera si Tatim Fitimi 646.802 leké dhe te tjera te drejta prej 63.673 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital = 13.571.156 leke

Ne kapital t& shoqérisé, me vleré -1.180.785 leké éshté pasqyruar gjendja e kapitalit té
derdhur né para 100.000 leké, provizione 294.601 lekg, rezerva pér investime 5.672.076 lekg, fitim i
pashperndare prej -4.316.756 leké& dhe humbja e vitit 2013 prej -2.930.706 leké.

Né detyrime, me vleré 14.751.941 leké jané pasqyruar furnitoré per blerje 1.231.287 leké,
sigurime shogerore e paga 424.380 leke, detyrim ndaj pronarit 13.047.377 leké, TVSH per tu paguar
6.675 leké, tatim page 17.222 leké dhe detyrime te tjera prej 25.000 leke.

Il. Ne fund:
Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Sigurimet Shogerore, Taksat lokale

etj.
Bashkelidhur jane pasqgyrat anekse te TVSH-se, shpenzimeve, etj.

Hartuesi i Bilancit
“ASC CPAs”
Kontabel i Miratuary,
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